son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

B) Notas de Desglose 

1) Notas al Estado de Actividades 

Ingresos de Gestión, Participaciones y Otros Beneficios 

Al 31 de marzo, el Tribunal Electoral de Tabasco obtuvo ingresos que ascienden a la 
cantidad de $16,695,727.31 (Dieciséis Millones Seiscientos Noventa y Cinco Mil 
Setecientos veintisiete pesos 31/100 m.n.) integrado de la siguiente manera: 

Cuenta Nombre de la cuenta Saldo % 

41000-00000 Ingresos de Gestión $116.31 0.00% 
41500-00000 Productos de Tipo Corriente $116.31 0.00% 
41510-00000 Productos derivados del uso y 

aprovechamiento de bienes no

[...]

El saldo por $114.31 corresponde a los rendimientos bancarios. 

El saldo por $2.00 corresponde a otros ingresos por concepto de cobro de copias de 
expedientes. 

Gastos y Otras Pérdidas 

Los Gastos y Otras Pérdidas del Tribunal Electoral de Tabasco al 31 de marzo de 2024 
ascienden a $10,257,340.89 (Diez millones Doscientos Cincuenta y Siete mil Trescientos 
Cuarenta pesos 89/100 m.n.) integrados de la siguiente manera: 

Gastos de Funcionamiento $10,144,230.60 yo 

51100- 
00000 Servicios Personales $9,297,411.50 90.64% 

51110- 
00000 

Remuneraciones al Personal 
de Carácter Permanente $2,213,071.38 21.58%

[...]

El activo está integrado por todos los bienes y derechos a favor del Tribunal Electoral de 
Tabasco, los cuales son controlados y cuantificados. 

1. Activo Circulante  
Efectivo y Equivalentes 

Al 31 de marzo 2024, el saldo de este rubro asciende a la cantidad de $7,629,393.13 (Siete 
Millones Seiscientos Veintinueve Mil Trescientos Noventa y Tres pesos 13/100 m.n.) y está 
integrado de la siguiente manera: 

11110-00000 Fondos Fijos de caja Chica $ 	20,000.00 

11110-00001 Bancos/Tesorería $ 	7,600,393.13 

11160-00000 
Depósitos 	de 	Fondo 	de 	Terceros 	en 
Garantía y/o Administración 

$ 9,000.00

[...]

Erika Villalpando 
Sánchez 

9.28 -9.28 

11230- 
10156 

Beatriz Noriero 
Escalante 

0.11 0.11 

- 

Total Préstamos y viáticos a 
Empleados 

74,964.37 0.00 0.00 0.00 74,964.37 

Almacén 

Al 31 de marzo de 2024, el saldo de este rubro asciende a la cantidad de $695,530.16 
(Seiscientos Noventa y Cinco Mil Quinientos Treinta pesos 16/100 m.n.) y está representado 
por todos los artículos consumibles que ya fueron comprados y pagados, pero que físicamente 
están en el almacén, disponibles para que en el momento que las áreas lo requieran, se les 
entregue y se realice su aplicación contable al gasto.

[...]

pues comparte un edificio propiedad del Gobierno del Estado, junto con el Tribunal Superior 
de justicia y el área del Jurídico del Gobierno. 

Bienes Muebles 

Al 31 de marzo de 2024, el Tribunal Electoral de Tabasco es propietario de bienes muebles 
cuyo valor en libro asciende a la cantidad de $1,376,140.28 (Un Millón Trescientos Setenta y 
Seis Mil Ciento Cuarenta pesos 28/100 m.n.) y está integrado de la siguiente manera: 

TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE MARZO DE 2024 

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Original 
Inversión 

de la  

12410-00000 
Mobiliario y Equipo de

[...]

parámetros de la Guía de vida Útil Estimada y Porcentajes de Depreciación emitidos por el 
CONAC. 

Activos Intangibles 

Al 31 de marzo de 2024, el Tribunal Electoral de Tabasco es propietario de Activos Intangibles 
cuyo valor en libro asciende a la cantidad de $604.67 (Seiscientos cuatro pesos 67/100 m.n.) 
y está integrado de la siguiente manera: 

TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE MARZO DE 2024 

Cuenta Nombre de la cuenta 
Monto Original 

de la Inversión 

12510-00000 Software $ 	493,510.99